



आई एफ सी आई लिमिटेड
(A Government of India Undertaking)
(भारत सरकार का उपक्रम)



पंजीकृत कार्यालय: आईएफसीआई टावर, 61 नेहरू प्लेस

नई दिल्ली-110019

फोन: 011-41732000 फैक्स: 011-26230201

वेबसाइट: www.ifcilttd.com

CIN: L74899DL1993GOI053677

31 मार्च, 2018 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के लेखा-परीक्षित वित्तीय परिणामों का सार

(लाख रुपए)

विवरण	स्टैंडअलोन				समेकित	
	31.03.2018 को समाप्त तिमाही (पर लेखा-परीक्षित)	31.03.2017 को समाप्त तिमाही (पर लेखा-परीक्षित)	31.03.2018 को समाप्त वर्ष (लेखा-परीक्षित)	31.03.2017 को समाप्त वर्ष (लेखा-परीक्षित)	31.03.2018 को समाप्त वर्ष (लेखा-परीक्षित)	31.03.2017 को समाप्त वर्ष (लेखा-परीक्षित)
1. परिचालनों से कुल आय	73,433	57,753	2,70,129	2,73,973	3,44,524	3,57,912
2. अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	(88,253)	(50,293)	(1,75,686)	(77,902)	(1,72,032)	(60,901)
3. कर-पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात्)	(88,253)	(50,293)	(1,75,686)	(77,902)	(1,72,032)	(60,901)
4. कर-पश्चात् अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात्)	(56,864)	(31,790)	(1,00,851)	(45,849)	(97,152)	(32,427)
5. अवधि के लिए कुल समग्र आय (जिसमें अवधि के लिए (कर पश्चात्) लाभ/(हानि) तथा अन्य समग्र आय (कर पश्चात्) शामिल हैं)	#	#	#	#	#	#
6. इक्विटी शेयर पूंजी (प्रत्येक का अंकित मूल्य 10/- रुपए)	1,69,599	1,66,204	1,69,599	1,66,204	1,69,599	1,66,204
7. रिजर्व (पिछले वर्ष के लेखा-परीक्षित तुलना-पत्र में दर्शाए गए अनुसार पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर)	-	-	3,09,808	4,02,124	3,39,119	4,42,470
8. प्रति शेयर अर्जन (प्रत्येक का अंकित मूल्य 10/- रुपए) (गैर-वार्षिकीकृत)						
(क) बेसिक (रुपए)	(3.41)	(1.91)	(6.07)	(2.76)	(6.05)	(2.27)
(ख) डायल्यूटिड (रुपए)	(3.41)	(1.91)	(6.07)	(2.76)	(6.05)	(2.27)

#एनबीएफसी होने के नाते, वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए कम्पनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियम, 2015 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 में निर्धारित भारतीय लेखांकन मानक आईएफसीआई लिमिटेड पर लागू नहीं हैं।

टिप्पणियां:

- दिनांक 05 जुलाई, 2016 के आशोधित परिपत्र संख्या सीआईआर/सीएफडी/एफएसी/62/2016 के अनुसार उपर्युक्त विवरण भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड [सूचीबद्धता और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएँ], विनियम 2015 के विनियम 33 के अधीन स्टॉक एक्सचेंजों में प्रस्तुत किए गए तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रपत्र का सार हैं। तिमाही वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रपत्र स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट (www.nseindia.com तथा www.bseindia.com) व कम्पनी की वेबसाइट www.ifcilttd.com पर उपलब्ध है।
- वित्तीय वर्ष 2017-18 के दौरान, आईएफसीआई लि. में देय तारीखों के सामने अन्य ऋणों के क्रम में "ऋणों व अग्रिमों" के मद्दे ऋणियों से प्राप्त राशियों, इसी प्रकार एकमुश्त या बातचीत द्वारा निपटान के मामले, जहां निपटान की शर्तों के अनुसार समायोजन किया गया था, को छोड़कर देय तारीखों पर विचार किए बिना देय ब्याज तथा मूलधन के रूप में प्राप्त राशियों के समायोजन की लेखांकन नीति को एकमुश्त या बातचीत द्वारा निपटान, जहां निपटान की शर्तों के अनुसार समायोजन किया जाता है, के मामले को छोड़कर सबसे पहली देय तारीख से शुरू होकर अन्य ऋणों, ब्याज और मूलधन की देय राशियों के क्रम में तारीख-वार ऐसी देय राशियों का समायोजन करते हुए संशोधित कर दिया गया है। इस नीति में परिवर्तन होने के कारण चालू वर्ष की हानि 32.17 करोड़ रुपए बढ़ गई।
- आईएफसीआई लि. ने 31 मार्च, 2018 को भारत सरकार को अधिमार्ग आधार पर प्रत्येक 10/- रुपए के अंकित मूल्य पर 19.45 रुपए प्रति शेयर के प्रीमियम पर 3,39,55,857 इक्विटी शेयरों का आबंटन किया है। इसलिए इन शेयरों को 31 मार्च, 2018 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के लिए प्रति शेयर अर्जन की गणना करने के लिए शामिल नहीं किया गया है।
- ये परिणाम सांविधिक लेखा-परीक्षक, मैसर्स केपीएमआर एण्ड असोसिएट्स, चार्टर्ड अकाउंटेंट्स, नई दिल्ली की लेखा-परीक्षा की शर्त के अधीन हैं।

बोर्ड के आदेशानुसार

हस्ता/-

(डॉ. ई.एस. राव)

प्रबन्ध निदेशक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी

स्थान नई दिल्ली
दिनांक 23 मई, 2018

1948 से राष्ट्र के विकास में



**EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND
YEAR ENDED MARCH 31, 2018**

(₹ Lakh)

Particulars	Standalone				Consolidated	
	Quarter ended 31/03/2018 (Unaudited)	Quarter ended 31/03/2017 (Unaudited)	Year ended 31/03/2018 (Audited)	Year ended 31/03/2017 (Audited)	Year ended 31/03/2018 (Audited)	Year ended 31/03/2017 (Audited)
1 Total Income from Operations	73,433	57,753	2,70,129	2,73,973	3,44,524	3,57,912
2 Net Profit / (loss) for the Period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(88,253)	(50,293)	(1,75,686)	(77,902)	(1,72,032)	(60,901)
3 Net Profit / (loss) for the Period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(88,253)	(50,293)	(1,75,686)	(77,902)	(1,72,032)	(60,901)
4 Net Profit / (loss) for the Period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(56,664)	(31,790)	(1,00,851)	(45,849)	(97,152)	(32,427)
5 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	#	#	#	#	#	#
6 Equity share capital (Face Value of ₹10/- each)	1,69,599	1,66,204	1,69,599	1,66,204	1,69,599	1,66,204
7 Reserve (excluding Revaluation Reserves as shown in the Audited Balance sheet of the previous year)	—	—	3,09,808	4,02,124	3,39,119	4,42,470
8 Earnings per share (face value of ₹ 10 each) (not annualised) :						
(a) Basic (₹)	(3.41)	(1.91)	(6.07)	(2.76)	(6.05)	(2.27)
(b) Diluted (₹)	(3.41)	(1.91)	(6.07)	(2.76)	(6.05)	(2.27)

Being an NBFC, Ind AS as prescribed in Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 is not applicable to IFCI Ltd. for the financial year 2017-18.

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirement) Regulations, 2015 as modified by circular no CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 05, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the company's website, www.ifcilt.com.
- In IFCI Ltd during the financial year 2017-18, the accounting policy of appropriating the amounts received from borrowers against "loans and advances" in the order of other debits across due dates and then, similarly of interest and principal dues without considering due dates, except in the case of one time or negotiated settlements, where the appropriation was done as per the terms of the settlement has been revised to, appropriating such amounts due date-wise in the order of other debits, interest and principal dues, starting from the earliest due date, except in the case of one time or negotiated settlements, where the appropriation is done as per the terms of the settlement. The loss for the current year has been increased by ₹ 32.17 crore because of this change in policy.
- IFCI Ltd has allotted 3,39,55,857 equity shares of Face Value of ₹ 10 each, at a premium of ₹ 19.45 per share, to the Government of India on Preferential Basis, on March 31, 2018. Therefore, these shares have not been considered for computing Earning Per Share for the quarter and for the year ended 31st March 2018.
- These results have been subjected to Audit by the Statutory Auditor, M/s KPMR & Associates, Chartered Accountants, New Delhi.

BY ORDER OF THE BOARD

Sd/-
(Dr. E S Rao)

Managing Director & Chief Executive Officer

Place: New Delhi
Date: May 23, 2018

In Development of the Nation, Since 1948